
Veřejné osvětleníVeřejné osvětlení



Pouliční a silniční svítidla od polského výrobce Lena Lighting 

představují moderní řešení, energetickou účinnost, odolnost 

a bezpečnost. Poskytují osvětlení, které je účinné a zároveň 

efektivní.

Kamkoli se vydášKamkoli se vydáš

A zde jsou některé z našich realizací:

Warszawa

Warszawa

Szczytno

Łochów
Olsztyn

Poznań

Katowice

Důvěřuje nám také společnosti TAURON Nowe Tech-

nologie S.A. a ENERGA Oświetlenie Sp. z o.o

• Společenství Biała  

Podlaska 

• Společenství Lanckorona

• Město Szczytno

• MPEC Olsztyn

• Elektrárna Rybnik

• NEMOCNICE w Sieradzu

• Společenství Szczytno

• NORDZUCKER Opalenica

• Společenství Dobryszyce

• Společenství Sieradz

• Společenství Wyszków

• Elektrociepłownia CEZ 

 Chorzów S.A.

• Společenství  

 Skierniewice

• Společenství Kluki

• Společenství Kamieńsk

• Společenství Szelków

• Společenství Będków

• CREATOR Sp. z o.o.  

 w Gdańsku

• Pałac Kultury i Nauki  

 w Warszawie 

• Společenství Wolanów

• Společenství Dzierzążnia

• Společenství Dębnica  

 Kaszubska

• Společenství Rymań

• Společenství Zła Wieś

• Společenství Nowa  

 Karczma

• Společenství Lekowo

• Společenství Biały Bór

• Společenství Dąbrówka

• Město Płock

• Společenství Pszczółki

• Společenství Lubraniec

• Město Toruń

• Společenství Lipno

• Společenství Brudzeń  

 Duży

• Společenství Sławno

• Společenství  

 Aleksandrów Kuj.

• Společenství Mielno

• Společenství Sierpc

• Město Ciechanów

• Společenství Rogóźno

• Společenství Grudusk

• Společenství Nowa Wieś

• Společenství Wartkowo

• Společenství Połczyn

• Město Pułtusk

• Společenství Barcino

• Společenství Gniewino

• Společenství Ustka

• Společenství Sońsk

• Společenství Rypin

• Společenství Białogard

• Společenství Rościszewo

• Společenství Ojrzeń

• Společenství Załuski

• Společenství  

 Młodzieszyn

• Město Września



Jsme výrobce osvětlení, který je na trhu již 34 let, takže o svíti-

dlech a osvětlovacích systémech víme vše. Vyvíjíme je, kom-

plexně testujeme a vyrábíme. 

Spojujeme praxi s moderností.

Vyrobeno vVyrobeno v Polsku Polsku

Máme k dispozici technologicky vyspělá výrobní zařízení, která 

zaručují vysokou flexibilitu a efektivitu výroby. Vyrábíme více 

než 4 miliony svítidel ročně a každý výrobek, který sjíždí z výrob-

ní linky Lena Lighting, každým dnem posiluje naši pozici lídra na 

trhu se svítidly u nás i ve světě.

Při navrhování nových svítidel využíváme nejnovější poznatky 

v oblasti technologií. Již léta jsou našimi partnery přední me-

zinárodní výrobci elektrotechnických komponentů, kteří kromě 

toho, že nám dodávají svá řešení, realizují také individuální pro-

jekty inženýrů ze společnosti Lena Lighting S.A., což umožňu-

je výrazně snížit spotřebu energie, a zároveň zlepšit kvalitu 

osvětlení. 

Nadále zdokonalujeme své know-how využíváním nejnovějších 

světových technologií LED a řešeních pro řízení osvětlení.

100%100%

Moderní výrobní linka LED
Środa Wielkopolska

34+
let zkušeností



Vysoce účinné LED pouliční svítidlo s vestavěným 

energeticky úsporným LED modulem.

Rodina Rodina Astra LEDAstra LED

Samočistící korpus

Přepěťová ochrana

 Sp10kV v standardu

Skutečnost až 153 lm/W

5 let záruka

IP66 
IK08

Nízký odpor větru

Univerzální a regulovatelný úchyt

v balení

Nízká váha

Převod H07RN-F 0,7m 

vybaven rychlospojkou IP66

Nevypínejme, ale modernizujme osvětlení – to se zkrátka vyplatí!

Stále více měst i individuálních investorů se rozhoduje vyřadit resp. omezit osvětlení. 

Mnozí stojí před velmi těžkým dilematem - ušetřit na úkor bezpečnosti lidí nebo se 

dostat do dluhů?

Na tyto problémy máme hotové řešení – snížení spotřeby elektrické energie. Všude tam, 

kde je potřeba osvětlit haly, kanceláře, školy, školky, ulice, parky, rekreační místa - je 

potřeba vyměnit tradiční svítidla za moderní LED svítidla se systémem řízení.

Stovky modernizací osvětlení realizovaných našimi zákazníky potvrzují, že finanční 

úspora může dosáhnout až 80 %.

Nezhasínejte,Nezhasínejte,
modernizujte!modernizujte!  



Slovníček pojmůSlovníček pojmů

Úhel sklonu svítidla
Kdyby svítilo zcela dolů, byl by tento 

úhel roven 0, každý ,zdvih’ hodnotu 

úhlu zvětšuje.

Přesah 

Vysunutí svítidla nad povrch ulice. 

Svítidlo umístěné ideálně nad okrajem 

ulice bude mít přesah 0.

Chodník

Osvětlení, které zajišťuje pouliční svítidlo Astra LED, je mnohem efektivnější než 

tradiční osvětlení a dokáže dodat až 153 lm/W. Taková účinnost osvětlovacího systému 

ovlivňuje, jak mnohem nižší spotřebu energie svítidel, tak i omezuje počet světelných 

bodů, což zase snižuje množství použitých obalů kabelů, a snižuje náklady na instalaci 

a servis. Kromě finančních úspor takové investice přináší velkou hodnotu životnímu 

prostředí tím, že pomáhají výrazně snižovat emise CO2 do atmosféry.

Ekologické Ekologické 
svítidlosvítidlo

Ekologické 
svítidla

Svítidla
dedikována
pro fotovoltaiku

• Pohybové čidlo

• Montážní držák o průměru 76 mm

NA VYŽÁDÁNÍ:

ASTRA LED 12-24V 9-29W 1350 - 4300 lm

ASTRA LED 17W 2100 - 2300 lm Sodíková lampa 50W

ASTRA LED 37W 5350 - 5600 lm Sodíková lampa 70W

ASTRA LED 53W 6950 - 7300 lm Sodíková lampa 100W

ASTRA LED 69W 8650 - 9100 lm Sodíková lampa 150W

ASTRA LED 103W 12200 - 12800 lm

Silnice



Rodina Rodina Tiara Tiara LEDLED

IP66až 
169 lm/W I, IIIK09

TIARA LED a TIARA 2 LED jsou nejnovější a nejflexibilnější 

produkty v nabídce pouličních svítidel Lena Lighting.

Tato svítidla lze použít jak na dálnicích, rychlostních sil-

nicích, ale i na státních, městských, místních a sídlištních 

komunikacích. Rozmanitost dostupných optik umožňu-

je jejich použití také pro osvětlení přechodů pro chodce, 

chodníků, cyklostezek a dalších míst.

• Montážní držák o průměru 76 mm

• Konektory NEMA ANSI C136.41 a ZHAGA book 18

• Soumrakový senzor, pohybový senzor (RCR), možnost 

dálkového ovládání

• Astrodimm 

• Svítidla jsou k dispozici ve třídě ochrany I a II

DOSTUPNÉ MOŽNOSTI:

Nejnovější a nejuniverzálnější produkty v naší nabídce 
veřejného osvětlení.

Montážní držák je připevněn k tělu 

svítidla dvěmi šrouby. Povolením 

těchto šroubů je možné nastavit 

úhel svítidla -15°+15° (Tiara LED) 

a -30°+30° (Tiara 2 LED).

Nastavení náklonuNastavení náklonu

Beznástrojový přístup do vnitřku 

svítidla Tiara znamená snadný 

servis a montáž.

Rychlá a inovativní instalaceRychlá a inovativní instalace

Použití ještě novějších

a účinnějších světelných zdrojů

LED  se přímo promítá do

vyšší energetické účinnosti

svítidla.

Účinnější zdroje světla LEDÚčinnější zdroje světla LED

Svítidla Tiara LED jsou vyrobena

z nejkvalitnějších materiálů.

Jsou spolehlivá a odolná vůči

extrémním povětrnostním 

podmínkám.

Solidní konstrukceSolidní konstrukce



Tiara LED

Charakteristické vlastnosti:

• Svítidlo je držitelem certifikátů ENEC, ENEC+ a CE.

• 36 různých rozložení světla

• Rychlý přístup do prostoru pro elektrické zařízení bez použití nářadí

• Kompatibilní s moderním řídicím systémem Clue City 

(přídavné konektory NEMA a ZHAGA)

• Ochrana proti přehřátí LED modulů - NTC

• Snadná a rychlá demontáž opticko-elektrické části bez nutnosti 

demontáže svítidla ze sloupu

Zdroj světla: modul LED

Jmenovitý příkon [W]: 8 - 330

Světelný tok [lm]: 1075 - 42275

Barevná teplota [K]:
2200, 2700, 3000, 3500, 4000, 
5700, 6500

Způsob montáže:
na sloup -5°+15°, 
na výložník -15°+5°

Materiál korpusu:
vysokotlaký hliník
práškově lakovaný

Barva korpusu: šedá

Materiál difuzoru: tvrzené sklo

Typ difuzoru: transparentní čočka

Rozměry A/B/C/ø [mm]: 
870/122/262/60 (76) (verze L); 
665/122/262/60 (76) (verze M)

B
C

A

IP66až 
169 lm/W IK09 I,II

Vybrané optiky

PP1 RM7

PLPL



Tiara 2 LED M

Charakteristické vlastnosti:

• Rychlý přístup do prostoru pro elektrická zařízení bez použití nářadí

• Kompatibilní s moderním řídicím systémem Clue City 

(přídavné konektory NEMA a ZHAGA)

• Ochrana proti přehřátí LED modulů - svítidlo NTC

• Snadná a rychlá demontáž opticko-elektrické části bez nutnosti 

demontáže svítidla ze sloupu

• Životnost LED L90B10 100 000h

Zdroj světla: modul LED

Jmenovitý příkon [W]: 8 - 175

Světelný tok [lm]: 1075 - 22925

Barevná teplota [K]:
2200, 2700, 3000, 4000, 5000, 
5700

Způsob montáže:
na sloup -30°+30°
na výložník -30°+30°

Materiál korpusu:
vysokotlaký hliník
práškově lakovaný

Barva korpusu: šedá

Materiál difuzoru: tvrzené sklo

Typ difuzoru: transparentní čočka

Rozměry A/B/C/ø [mm]: 706/265/105 

B

B

C C

A A

IP66až 
165 lm/W IK09 II Tiara 2 LED S

Charakteristické vlastnosti:

• Rychlý přístup do prostoru pro elektrická zařízení bez použití nářadí

• Kompatibilní s moderním řídicím systémem Clue City 

(přídavné konektory NEMA a ZHAGA)

• Ochrana proti přehřátí LED modulů - svítidlo NTC

• Snadná a rychlá demontáž opticko-elektrické části bez nutnosti 

demontáže svítidla ze sloupu

• Životnost LED L90B10 100 000h

Zdroj světla: modul LED

Jmenovitý příkon [W]: 8 - 109

Světelný tok [lm]: 1075 - 13200

Barevná teplota [K]:
2200, 2700, 3000, 4000, 5000, 
5700

Způsob montáže:
na sloup -30°+30°
na výložník -30°+30°

Materiál korpusu:
vysokotlaký hliník
práškově lakovaný

Barva korpusu: šedá

Materiál difuzoru: tvrzené sklo

Typ difuzoru: transparentní čočka

Rozměry A/B/C/ø [mm]: 424/251/105

IP66až 
158 lm/W IK09 I, II



Altezzo L 100 IP65až
117 lm/W IK09 IAltezzo L 150

Charakteristické vlastnosti: Charakteristické vlastnosti:

• Široká škála výkonů, světelných toků a rozložení světla

• Svítidla jsou navržena pro provoz ve velmi nízkých a vysokých 

teplotách od -30˚C do +50˚C a v náročných povětrnostních pod-

mínkách.

• Široká škála výkonů, světelných toků a rozložení světla

• Svítidla jsou navržena pro provoz ve velmi nízkých a vysokých 

teplotách od -30˚C do +50˚C a v náročných povětrnostních pod-

mínkách.

Zdroj světla: modul LED

Jmenovitý příkon [W]: 32 - 82

Světelný tok [lm]: 3600 - 10700

Barevná teplota [K]:
2200, 2700, 3000, 4000, 5000, 
5700

Způsob montáže: na fundamentu

Materiál korpusu: aluminium

Barva korpusu: grafit

Materiál difuzoru: PC

Typ difuzoru: transparentní čočka

Rozměry A/B/C/D/ø [mm]: 
2500, 3000, 3500, 4000, 
5000/150/150/800

Zdroj světla: modul LED

Jmenovitý příkon [W]: 6 - 12

Světelný tok [lm]: 650 - 1400

Barevná teplota [K]:
2200, 2700, 3000, 4000, 5000, 
5700

Způsob montáže: na fundamentu

Materiál korpusu: aluminium

Barva korpusu: grafit

Materiál difuzoru: PC

Typ difuzoru: transparentní čočka

Rozměry A/B/C/ø [mm]: 600, 900, 1200, 1500/100/40/200 

A A

D DB B

C C

IP65až
122 lm/W IK09 I



Mitra LED

Charakteristické vlastnosti:

• Dva typy difuzoru - opálový a transparentní

• Velmi vysoké krytí IP66

• Odolnost proti mechanickému nárazu IK07

• Ochrana proti přepětí (SP10kV)

• Kabel H07RN-F o délce 0,6 m

• Hladký povrch odolný proti znečištění

• Svítidlo s certifikátem CE

• Instalována rychlospojka ve standardu s krytím IP66 pro bleskovou montáž.

Zdroj světla: modul LED

Jmenovitý příkon [W]: 13 - 62

Světelný tok [lm]: 1600-7250

Barevná teplota [K]: 3000, 4000

Způsob montáže: na fundamentu

Materiál korpusu: PP + FG

Barva korpusu: šedá

Materiál difuzoru: PC

Typ difuzoru: transparentní čočka

Rozměry A/B/C [mm]: 398/398/175

B

A C

IP66až
132 lm/W IK07 I, II

Rodina Rodina Mitra Mitra LEDLED

IP66až
132 lm/W I, IIIK07

• Obecný rozptyl světla G1 - s matným difuzorem.

• Silniční rozptyl světla RM1 - s průhledným difuzorem 

a směrovými čočkami vyrobenými z polymetylmetakrylátu (PMMA).

• Driver DALI.

• K dispozici třída ochrany I, II.

DOSTUPNÉ MOŽNOSTI:

Parková svítidla s vysokou 
světelnou účinností.

PLPL



Dvě nejdůležitější kritéria 

pro výběr nabídek

ze strany investora:

snížení spotřeby el.energie

Fungující intuitivní a snadno použitelné rozhraní je samozřejmě navrženo pro budoucí rozšíření.

Pokud se město rozhodne systém rozvíjet (i v průběhu několika příštích let), bude moci využívat funkce 

Smart City, jako je např. měření hustoty dopravy nebo kvality ovzduší.

možnost používání moderního 

systému řízení osvětlení Clue City

Nahrazení silničních svítidel se sodíkovými výboj-

kami moderními svítidly LED  s řídicím systémem 

není jen otázkou estetiky, ekologie a pohodlí, ale 

především úspory peněz. Díky této investici město 

ročně spotřebuje o více než 50 % méně elektrické 

energie a ročně ušetří téměř 200.000 CZK V měřít-

ku 30 let (taková je životnost nových svítidel) při-

nese investice úspory více než 6.000.000 CZK

51%
nižší účet za elektřinu

Veřejné osvětlení Veřejné osvětlení - investice do infrastruktury - investice do infrastruktury 
ve městě Sroda Wielkopolskave městě Sroda Wielkopolska

Případová studiePřípadová studie

PŘED MODERNIZACÍ

Sodíková výbojka 168 W - 161 ks 

Sodíková výbojka 279 W - 13 ks

PO MODERNIZACI

TIARA LED M CLUE 78 W - 161 ks

TIARA LED L CLUE  184 W - 13 ks

Instalované svítidla:

Snížení provozních nákladů

Možnost efektivního využití osvětlení, a tím snížení spotřeby energie

Možnost poskytovat světlo tam, kde a kdy je potřeba

Pohodlná a intuitivní správa veškerého osvětlení z webového prohlížeče s možností výběru
oprávnění pro jednotlivé správce.

Okamžité on-line informace o případných poruchách a nutnosti zásahu

Snížení emisí CO2

Zvýšení bezpečnosti provozu ve městě

Ochota investovat do moderních a prestižních řešení

Proč se investor rozhodl pro Clue City?

01

02



Světlo Světlo 
pod  pod  
kontroloukontrolou

Dálkovou správu provozu svítidel

Možnost vytvořit plán svítidel a nastavit preferovanou úroveň osvětlení ve zvolených hodinových 

intervalech

Možnost vytvářet skupiny svítidel, což usnadňuje správu osvětlení vybraných oblastí

Geolokalizace a vizualizace svítidel na mapě

Přesné měření spotřeby energie a její evidence a archivace

Sledování provozních podmínek světelného zdroje a driveru

Možnost sledování opotřebení komponentů LED. Tyto údaje umožní správci systému informovat 

o případné blížící se výměně svítidel, což vede k nižším nákladům na údržbu a výrazně zkracuje 

dobu reakce

Víceúrovňová správa uživatelů systému

Clue City umožňuje:

Clue City je high-tech systém, který na dálku 

řídí a kontroluje veřejné osvětlení. Optimalizuje 

spotřebu energie a sleduje stav každého 

svítidla.

Je intuitivní, spolehlivý, bezdrátový a bezpečný. 

Poskytuje přesné řízení infrastruktury veřejného 

osvětlení v reálném čase. Rozhraní založené na 

cloudu je správci k dispozici kdykoli, kdekoli a z 

jakéhokoli zařízení připojeného k internetu.

Web app Smartphone app



Lena Lighting S.A.
ul. Kórnicka 52, 63-000 Środa Wielkopolska
tel. +48 612 860 486, e-mail: hello@lenalighting.cz

www.lenalighting.czwww.lenalighting.cz

lenalightinglenalighting


